Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO N° 001/2023

1ª Retificação do Edital Normativo
19 de janeiro de 2023

O MUNICÍPIO DE ARAMINA TORNA PÚBLICO a 1ª RETIFICAÇÃO
DO EDITAL NORMATIVO – RETIFICA REQUISISTOS para as funções
públicas de Professor de Educação Básica I - PEB I, Professor de
Educação Básica II – Arte, Professor de Educação Básica II –
Educação Física e Professor de Educação Básica II – Inglês do
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 conforme segue:

1. DAS RETIFICAÇÕES
1.1 No Edital Normativo do Processo Seletivo Nº 001/2023 do Município de Aramina em seu titem 3.2 Tabelas de Finções

Públicas no subitem 3.2.3 Nível Ensino Superios considerar os requitos para as funções de Professor de Educação
Básica I - PEB I, Professor de Educação Básica II – Arte, Professor de Educação Básica II – Educação Física e Professor de
Educação Básica II – Inglês como a seguir apresentadas:

3.2.3 NÍVEL ENSINO SUPERIOR

FUNÇÕES PÚBLICAS REQUISITOS

Professor de Educação Básica I - PEB I Licenciatura plena e/ou magistério.

Professor de Educação Básica II – Arte Esnino superior completo / Específico.

Professor de Educação Básica II – Educação Física Superior Específico / CREF

Professor de Educação Básica II – Inglês Específico (licenciatura) em letras com habitação em inglês

Aramina/SP, 19 de janeiro de 2023.

MARIA MADALENA DA SILVA
Prefeita Municipal de Aramina

		2023-01-20T09:16:06-0300
	MARIA MADALENA DA SILVA:14438626811